
Uchwała Nr VIII/64/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 15 września 2015 roku

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dygowo na lata 2015-2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Dygowo na lata 2014-2022 stanowiącą załącznik
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Dokumentem, który umożliwia spójne i przemyślane prowadzenie polityki rozwoju 
społeczno- gospodarczego jest plan rozwoju gminy określany mianem strategii rozwoju, 
zawiera opis działań o charakterze długookresowym, wytypowanych w oparciu o 
przeprowadzoną analizę społeczno-gospodarczą gminy. Strategia rozwoju gminy jest 
dokumentem poprzedzającym podejmowanie działań, stanowi koncepcję ich realizacji, przy 
jednoczesnym uwzględnieniu szans i zagrożeń wynikających ze zmiennego otoczenia i 
działań innych podmiotów. 

Strategia jest instrumentem stymulowania procesów społeczno-gospodarczych 
zachodzących na terenie gminy, a w szczególności:

− dyktuje główne kierunki rozwoju gminy,
− stanowi plan będący podstawą do podejmowania decyzji rozwojowych,
− zwiększa spójność decyzji podejmowanych przez władze samorządowe,
− pozwala na lepsze zagospodarowanie zasobów gminy,
− stanowi podstawę do ubiegania się o środki finansowe z krajowych i zagranicznych 

funduszy pomocowych,
− informuje mieszkańców i inwestorów o spodziewanych kierunkach rozwoju gminy.

Strategia Rozwoju Gminy Dygowo na lata 2015 – 2025 jest dokumentem 
określającym główne kierunki rozwoju w kontekście perspektywy finansowej 2015 – 
2025. Dokument zawiera syntetyczną diagnozę obszaru funkcjonalnego Gminy w zakresie
sytuacji społeczno – ekonomicznej, zawartej w Raporcie o stanie gminy. Opracowanie 
obejmuje koncepcje funkcjonowania Gminy Dygowo na najbliższe lata ze wskazaniem jej
wizji i misji, priorytetów, celów strategicznych oraz kierunków i scenariuszy 
rozwojowych. 

Ponadto dokument odnosi się do spójności i zbieżności z obowiązującymi 
zewnętrznymi i wewnętrznymi opracowaniami strategicznymi na szczeblu gminnym, 
regionalnym i krajowym. 

Główne założenia Strategii Rozwoju Gminy Dygowo na lata 2015 – 2025 
wypracowane zostały podczas warsztatów strategicznych  przeprowadzonych  z 
mieszkańcami gminy. 


